
JAUNIMO REIKALŲ TARYBA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
2020 m. sausio 27 d. Nr. 6V–01 (1.2) 

Vilnius 
 

Posėdžio pradžia: 2020 m. sausio 27 d. 15:00 
Posėdžio pirmininkas: Eitvydas Bingelis. 

Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas.  
 

Dalyvauja: 
Skaistė Aleksandravičiūtė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga, (toliau – PLJS) (nuotoliniu būdu, 
Skype elektroninė konferencija), Eitvydas Bingelis (Socialinės apsaugos ir darbo ministerija), 
Raimonda Bogužaitė, Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (toliau – LiJOT),  Paulius Gradeckas (LR 
Vyriausybės kanceliarija), Raminta Matulytė  (LiJOT), Klaudijus Melys (LiJOT), Karolina Narkevič 
(Kultūros ministerija), Vladimiras Oleinikovas (PLJS) (nuotoliniu būdu, Skype elektroninė 
konferencija), Vladas Polevičius (LiJOT), Luka Sinevičienė (Krašto apsaugos ministerija), Barbara 
Stankevič (Švietimo, mokslo ir sporto ministerija), Lukas Stravinskas (LiJOT), Sandra Šarkutė 
(Vidaus reikalų ministerija), Lukas Kornelijus Vaičiakas (LiJOT) (Priedas Nr. 1). 
Svečiai: Juozas Meldžiukas (Jaunimo  reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos). 
Kvorumas yra.  

 
DARBOTVARKĖ: 

1. JRT pirmininko ir pavaduotojo rinkimai;  

2. Diskusija dėl JRT veiklos organizavimo: formos, metodai, periodiškumas etc.;  

3. Dėl JRT 2020 – 2021 m. veiklos plano;  

4. Dėl pilietinio ir patriotinio ugdymo;  

5. Informacija ir kt. klausimai 

1. SVARSTYTA. JRT pirmininko ir pavaduotojo rinkimai 
Pristato: E. Bingelis, J. Meldžiukas 
E. Bingelis siūlo JRT pirmininku šią kadenciją išrinkti LiJOT atstovą, pavaduotoju – valstybinių 

institucijų atstovą. E. Bingelis siūlo Luką Kornelijų Vaičiaką į JRT pirmininko poziciją.  K. Melys 
siūlo JRT pirmininko pavaduotoja skirti Krašto apsaugos ministerijos atstovę Luką Sinevičienę. 

NUTARTA: Balsų dauguma: (13 – už, 0 – prieš 1 - susilaikė) JRT pirmininku išrenkamas L.K. 
Vaičiakas. Balsų dauguma (13 – už, 0 – prieš 1 - susilaikė) JRT pirmininko pavaduotoja išrenkama 
L. Sinevičienė. 

 



2. SVARSTYTA. Diskusija dėl JRT veiklos organizavimo: formos, metodai, periodiškumas, 
etc. 
Pristato: J. Meldžiukas. 
Posėdžių periodiškumas reglamentuotas ir JRT nuostatuose, tačiau keliamas klausimas, ar jo 

pakanka. Siūloma daryti išvažiuojamuosius posėdžius į regionus, ieškoti galimybių daryti susitikimus 
su užsienio šalių jaunimo reikalų tarybomis. Siūloma JRT posėdžius  organizuoti kas mėnesį, 
vengiant JRT darbotvarkės perkrovimo dideliu svarstomų klausimų skaičiumi Pasisako L.K. 
Vaičiakas, K. Melys, P. Gradeckas, E. Bingelis, V. Oleinikovas, R. Matulytė. 

NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta stengtis organizuoti JRT posėdžius kiekvieną mėnesį. 
Artimiausiu metu rengti išvažiuojamąjį JRT posėdį Klaipėdoje, skiriant dėmesį šiam miestui kaip 
Europos jaunimo sostinei. 

 
3. SVARSTYTA. Dėl JRT 2020 – 2021 m. veiklos plano 
Pristato: J. Meldžiukas 
Siūloma iki kito JRT posėdžio el. paštu paklausti institucijų, kurios yra atsakingos už JRT 

veiklos plane įtrauktas LRV programos priemones, kaip jos yra įgyvendinamos (įgyvendintos), ar 
JRT gali teikti kokius nors pasiūlymus dėl jų. Tuo klausimu pirmiausia kreiptis į JRT narius, 
deleguotus iš šių institucijų, kad jie padėtų surinkti savo institucijose atitinkamą informaciją. Gavus 
šią informaciją, toliau bus sprendžiama dėl JRT veiklos plane numatytų priemonių svarstymo, 
prioritetų dėl  Pasisako E. Bingelis,  P. Gradeckas, B. Stankevič, L. K. Vaičiakas, V. Polevičius. 

NUTARTA: bendru sutarimu nutarta, kad JRD el. paštu užklaus institucijų, kurios yra 
atsakingos už JRT veiklos plane įtrauktas LRV programos priemones ir surinks informaciją apie šių 
priemonių ir darbų įgyvendinimo situaciją. 

 
4. SVARSTYTA. Dėl pilietinio ir patriotinio ugdymo. 
Pristato: L. Sinevičienė. 
Šiuo metu vyksta Bendrojo ugdymo programų turinio atnaujinimo svarstymas tarp kelių 

valstybės institucijų, viena svarbiausių programų, kurios turinį ketinama peržiūrėti – Pilietinio 
ugdymo programa. Esminė dabartinės programos problema – kad terminas „pilietinis ugdymas“ 
apima labai daug potemių –savanorystė, atliekų rūšiavimas, tvari plėtra, patriotiškumas. Potėmių 
gausa , pirmiausia iškelia klausimą ar tikrai visos aktualios potėmės matomos, įvardintos ir tolygiai 
atspindėtos, o antra – ar matomi aiškūs pačios programos tikslai ir prioritetai. Atspindėtas 
neformalusis švietimas ir neformalus ugdymas. Tikimasi, kad jaunimo atstovai įsitrauks ir pateiks 
pasiūlymus. Pasisako L. K. Vaičiakas, V. Polevičius, S. Aleksandravičiūtė, K. Melys, K. Narkevič, 
V. Oleinikovas, R. Matulytė, R. Bogužaitė, B. Stankevič. 

NUTARTA: Švietimo mokslo ir sporto ministerijos atstovė B. Stankevič pasistengs, kad 
LiJOT atstovai būtų įtraukti į Pilietinio ugdymo programos svarstymą ir galėtų pateikti pasiūlymus. 

 
5. SVARSTYTA. Informacija ir kiti klausimai. 

Pristato: E. Bingelis, P. Gradeckas. 
E. Bingelis trumpai pristatė Jaunimo politikos pagrindų įstatymo pakeitimo įstatymo siūlomus 

pakeitimus. Pakeitimais siekiama prijungti prie Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūrą. Nauja įstaiga turėtų 
31-32 etatus ir apie 8 mln. Eur metinį biudžetą. Tarp kitų siūlomų pakeitimų – ir moksleivių 



savivaldos įtraukimas. Įstatymo projektas kitą savaitę bus teikiamas Vyriausybei, planuojama, kad 
Vyriausybė jam pritars ir teiks Seimui. Pasisako V. Oleinikovas. 

P. Gradeckas informavo JRT, kad nuo vasario 1 d. jis palieka savo darbą LRV kanceliarijoje, 
JRT linki vaisingo darbo ir siūlo po vasario 3 d.  kreiptis į LRV kanceliariją dėl kito atstovo 
delegavimo į JRT. 

Siūloma kitą JRT posėdį daryti vasario mėnesį, išrenkant posėdžiui tinkamą datą ir laiką per 
Doodle apklausą. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. Bendru sutarimu nutarta kitą JRT posėdį organizuoti  
vasario mėnesį, išrenkant posėdžiui tinkamą datą ir laiką per Doodle apklausą. 

 

 

Posėdžio pirmininkas      Eitvydas Bingelis 

 

Posėdžio sekretorius      Juozas Meldžiukas 


